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□记者 傅纪元

本报讯 市招办昨天发布消
息，根据省教育厅发布的《关于做
好2017年普通高等学校招生工作
的通知》，与去年相比，今年我省
普通高招政策在录取批次、志愿
填报时间安排、全科教师招生等
方面均有明确要求。

据了解，今年我省高招政策
的变化主要体现在以下几个方
面：

本科三批和二批合并

从2017年起，我省高招本科
三批与本科二批合并，合并后新
的本科二批执行一个分数线，可
填报1个至9个高校志愿，每个学
校志愿可填 1个至 5个专业和是
否同意调剂专业，按平行志愿模
式投档录取。

志愿填报时间有所调整

考生志愿分为提前批、国家
专项计划本科批、本科一批（含自
主招生等特殊类型招生）、地方专
项计划本科批、本科二批、专科提
前批（直招士官、航海等有特殊要
求的专科）和高职高专批等批次。

考生志愿在网上填报，分三
次进行：第一次在6月25日至28
日，填报提前批（含艺术、体育类
专科）、国家专项计划本科批、专
升本志愿和对口招生志愿；第二
次在7月2日至7日，填报本科一
批、地方专项计划本科批、本科二
批；第三次在7月9日至 13日，填
报专科提前批和高职高专批志
愿。考生必须在规定时间段内完
成志愿填报并保存，填报时间截
止后将无法更改。

各县（市）定向招收
小学全科教师

改革小学教育（全科教师）专
业招生实施办法，具有设岗县
（市）户籍的应、往届普通高中毕
业生（不含同等学力）随全省普通
高考报名；报考小学教育（全科教
师）本科层次专业的考生随全省
普通高考考试；根据各设岗县
（市）培养计划，具有设岗县（市）
户籍的普通高中毕业生方可报考
本县（市）的小学教育（全科教师）
专业，随本科二批填报平行志愿，
依据设岗县（市）培养计划从高分
到低分依次进行录取，直至完成
设岗县（市）培养计划，并由录取
院校将录取结果通报录取考生所
在县（市）的教育行政主管部门。
专科层次专业随全省高职单独考

试招生一并进行。

专设招飞志愿
5A级青年志愿者录取优先

专设军队招收飞行学员（简
称招飞）志愿，海军、空军招飞全
面检测合格的考生方可填报该志
愿，在提前录取批次之前录取。
如果招飞未被录取，考生仍可参
加提前录取批次的军队、公安、司
法、民航及其他院校的录取。考
生选报海军、空军招飞志愿应与
省招办明确的海军、空军招飞招
生区域相符。

另外，我省2017年普通高等
学校招生工作规定新增“经共青
团中央青年志愿者守信联合激励
系统认定，获得5A级青年志愿者
的”在与其他考生同等条件下由
高校优先录取。

我省高招政策有变化

二本、三本合并 志愿填报时间调整

5月2日晚，市区中兴路北段，执法民警对违章停放的车辆拍照，贴罚单。当晚，市公安局中兴路派出所交管巡防大队针对市民反映较为强
烈的市区中兴路北段机动车乱停乱放现象开展集中查处，截至当晚11时，民警共查处违章车50余辆。按照交通法规，这些车辆的驾驶员将受
到罚款100元记3分的处罚。该大队负责人告诉记者，今后他们还将不定时地对此路段的车辆违法现象进行查处。 本报记者 李英平 摄

夜查违章车

据新华社哈尔滨 5 月 3 日
电 中共黑龙江省第十二届委员
会第一次全体会议5月3日选举
张庆伟为省委书记，陆昊、陈海
波为省委副书记，当选为省委常
委的还有张效廉、王常松、李海
涛、孙尧、甘荣坤、王爱文、张雨
浦（回 族）、王 兆 力 、贾 玉 梅
（女）。中共黑龙江省第十二届
纪委第一次全体会议选举王常
松为省纪委书记，崔军（朝鲜
族）、龚夏梅（女）、梅殿龙、李力
为省纪委副书记。

张庆伟当选中共
黑龙江省委书记

据新华社北京 5月 3日电 记
者3日从财政部了解到，我国将
于2017年 7月 1日起简并增值税
税率结构，取消 13%的增值税税
率。

根据财政部、国家税务总局
日前联合发布的《关于简并增值
税税率有关政策的通知》，纳税人
销售或者进口农产品（含粮食）、
自来水、暖气、石油液化气等货
物，税率为11%。

纳税人购进农产品，取得一
般纳税人开具的增值税专用发票
或海关进口增值税专用缴款书
的，以增值税专用发票或海关进
口增值税专用缴款书上注明的增
值税额为进项税额；从按照简易
计税方法依照3%征收率计算缴
纳增值税的小规模纳税人取得增
值税专用发票的，以增值税专用
发票上注明的金额和11%的扣除
率计算进项税额；取得（开具）农
产品销售发票或收购发票的，以
农产品销售发票或收购发票上注
明的农产品买价和11%的扣除率
计算进项税额。

营业税改征增值税试点期
间，纳税人购进用于生产销售或
委托受托加工17%税率货物的农
产品维持原扣除力度不变。

通知自2017年 7月 1日起执
行。此前有关规定与通知规定的
增值税税率、扣除率、相关货物具
体范围不一致的，以通知为准。

自7月1日起

我国取消
13%增值税税率


